


若者のみなさんの地域活動をサポートします
令和４年度若者支援コンシェルジュ事業は、山形県よりAISOHO株式会社が受託して実施しております。
毎日の活動での想い、不安や戸惑い、新たな事業をスタートしたいけど分からないことがある……など、活動には課題がつきもの。一人でも
多くの人と課題を共有することで、解決の糸口が見つかる可能性が広がります。事務局一同、お役に立てるよう活動してまいりますのでよろ
しくお願いいたします。

ご相談やお問い合わせを受け付けています。

でもOK！
SNS

地域活動の実践者が、経験と知識を活かして
みなさんのしたいことをお手伝いするのが
若者サポーターの活動です

テーマサロンでは「仲間づくり」や「知識を深める」ことを目的に、各回テーマを設定し、対面もしく
はオンラインで交流を行っています。ゲストのお話から学んだり、ゲスト・参加者の垣根を越えて語
り合ったり。地域で活躍する仲間と出会える場を提供しています。

※開催についてはおこしあいネットやSNSをご覧ください。
※ご参加は先着順とさせていただきます。
※令和4年度は6回の開催を予定しています。

メールマガジン やまがたおこしあいネット毎月5日
発行

読者登録 掲載依頼

イベント情報・支援情報など若者が
発信したい情報や若者へ発信した
い情報を掲載しています。

若者の皆さんから寄せられた情報を掲載するWEBサイトです。
その他若者支援コンシェルジュからのお知らせや、山形県からの
お知らせを掲載しています。

●イベント情報　●プレスしたい情報
●県内で活躍する若者団体　
　（若者グループ）の情報

https://yamagata-okoshiai.net/

★若者サポーターの一覧や対応可能なご相談メニューはWEBまたは別紙チラシをご覧ください。
★オンライン（ZOOM）でのサポートも可能です。

☎ 080-4732-3804
@wakamonoshienc

な
ん
で
も

相
談
窓
口

な
ん
で
も

相
談
窓
口

若
者

サ
ポ
ー
タ
ー

若
者

サ
ポ
ー
タ
ー

テ
ー
マ

サ
ロ
ン

テ
ー
マ

サ
ロ
ン

情
報
発
信

情
報
発
信

月～金　9：00～19：00月～金　9：00～19：00（祝祭日など休み）

申込受付締切
令和５年３月10日

○チームのまとめ方　○イベントの企画・運営・実施
○地域の魅力の見つけ方　○団体を設立する際に必要な事
○サークル・学生活動のサポート　○その他専門的なハウトゥー　など

●活動に関する困りごと、知りたいことがある
●事業をもっと活発にしたい
●協力者を募りたい などなど・・・・・・お気軽にご相談ください。

○相談いただいた内容および個人情報は、原則と
　して本事業および委託元（山形県）以外では使用
　いたしません。
○相談内容に応じて「若者サポーター」の相談・出向
　に切り替える場合、内容および個人情報の一部を
　担当するサポーターに提供いたします。
　ご了承ください。
○相談内容が県内地域活動とは異なる内容の場合、
　相談対応をお断りすることがあります。

諸
注
意

地域活動情報掲載中！

いろんな人と、話してみよう

事業期間　令和5年3月31日まで　　対象　高校生～40歳くらいまでの団体または個人

ご希望に応じて、みなさまのところへ「相談」または「お手伝い」
としてお伺いします


